
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.976 Sexta-feira, 20 DE MAIO DE 2022

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 243/2022-PGE.G. Belém, 19 de maio de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2022/617606.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 3 ½ diárias à servidora 
Brunna Valescka de Carvalho Silva, Técnico de Procuradoria, identidade funcional 
nº 57175437/3, com o objetivo de participar do Seminário Desafi os práticos para 
aplicação da Lei nº 14.133/2021, no período de 23 a 25.05.2022.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Brasília/DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 801209
PORTARIA Nº 241/2022-PGE.G. Belém, 19 de maio de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2022/617606.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 3 ½ diárias ao servi-
dor Jobson de Oliveira Pereira, Procurador do Estado, identidade funcional nº 
5940556/1, com o objetivo de participar do Seminário Desafi os práticos para 
aplicação da Lei nº 14.133/2021, no período de 23 a 25.05.2022.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Brasília/DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 801196
PORTARIA Nº 242/2022-PGE.G. Belém, 19 de maio de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2022/617606.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 3 ½ diárias ao ser-
vidor Jeff erson Ferreira Coelho, Técnico de Procuradoria, identidade funcional 
nº 54191253/4, com o objetivo de participar do Seminário Desafi os práticos 
para aplicação da Lei nº 14.133/2021, no período de 23 a 25.05.2022.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Brasília/DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 801201

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

ERRATA
.

ERRATA
Na publicação do Diário Ofi cial Nº 34.969, do dia 13 de maio de 2022, 
Protocolo: 797853, referente ao CONTRATO Nº 005/2022 – SEAC:
Onde se lê:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Und. Orçamentária: 76101 – Sec. Estratégica de Estado de Articulação da 
Cidadania
Função: 08
Sub-Função: 122
Programa: 1297
Proj. Atividade: 8408
Natureza Despesa: 339039
Fonte Recurso: 0101000000
Plano Interno: 41200088408C
Leia-se:
Und. Orçamentária: 76101 – Sec. Estratégica de Estado de Articulação da 
Cidadania
Função: 08 – Assistência Social
Sub-Função: 122 – Administração Geral
Programa: 1297 – Manutenção da Gestão
Proj. Atividade: 8408 – Operacionalização das Ações Administrativas
Natureza Despesa: 339030 – Material de Consumo
Fonte Recurso: 0101000000 – Recursos Ordinários
Plano Interno: 41200088408C

Protocolo: 801084

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria 133/2022-GAB/SEAC
Belém PA, 18 de maio de 2022
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE 
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO PAE nº 2022/500561

RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO conforme determinação, a PORTARIA N° 097/2022 
– GAB/SEAC de 04/05/2022 e a sua publicação no DOE N° 34.961 de 
06/05/2022 que CONCEDIA diárias aos servidores abaixo, no período 
de 15/05/2022 a 20/05/2022, com destino a cidade ao município de 
Parauapebas, no Estado do Pará.

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF
5962423-1 EDENILSON DE LIMA SOUZA 852.693.872-04
5434211-5 TANIA SUELI DO ROSÁRIO CORREA 303.004.522-68
5112451-1 ESTHER BEATRIZ SILVA CASTANEIRA 170.751.812-20

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 18 de maio de 2022
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 800984

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria AGE Nº 058/2022-GAB, de 19 de maio 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando os autos 
do Processo Nº 2022/620620.
RESOLVE:
I – Conceder Suprimento de Fundos ao servidor Roberto Carlos Alves Men-
des, matrícula nº 8011818/3, ocupante do cargo de Assessor Superior I, 
lotado nesta AGE;
II – O valor do suprimento corresponde a R$ 4.000,00 (quatro mil reais) e 
destina-se a atender despesas de pronto pagamento desta AGE;
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a classifi cação: 11108.04.122.1297-8409, 
conforme a natureza das despesas:
– 3.33.90.30-96 - R$ 2.000,00-Material de Consumo
– 3.33.90.39-96 - R$ 2.000,00-Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
IV – O valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos: 60 (ses-
senta) dias a contar da data da emissão da Ordem Bancária para aplicação 
e 15 (quinze) dias após o período de aplicação para prestação de contas.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 801426
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 108 DE 19 DE MAIO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015 DESIGNA o GESTOR DE PARCERIA e seu suplente, confor-
me previsto na Lei 13.019/2014 e alterações.
Nº DO TERMO DE FOMENTO: 07.2022 - ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA AMA-
ZON, inscrita no CNPJ: 14.292.112/0001-78
OBJETO: O presente Termo de Fomento tem por objeto a Execução do 
projeto “Caminhando e Pedalando Pelo Pará”, que visa Fazer com que a 
sociedade através do esporte procure valorizar a saúde e a socialização, 
além de preparar futuros atletas para futuras competições, conforme Plano 
de Trabalho.
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: a partir de 19 de maio de 2022
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: Patrícia de Lima Ferreira, Identidade Funcional:
55588559, Assessora Operacional
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: Jhon Keven Cavalcante Campos, 
Chefe de Gabinete, Identidade Funcional: 5948814/1
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 801225
PORTARIA Nº 110 DE 19 DE MAIO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015
DESIGNA o GESTOR DE PARCERIA e seu suplente, conforme previsto na 
Lei 13.019/2014 e alterações.
Nº DO TERMO DE FOMENTO: 08.2022 - INSTITUTO DE DESENVOLVI-
MENTO ECONOMICO E SOCIAL DA AMAZONIA - IDESA, inscrita no CNPJ: 
08.980.670/0001-23


